
 
 Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η «Συµπληρωµατική Προκήρυξη 
∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-τριών Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ), Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), 
Ικάρων (ΣΙ), Σωµάτων (ΣΣΑΣ), Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ), Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεµικού 
Ναυτικού (ΣΜΥΝ) και Τεχνικών Υπαξιωµατικών (ΣΤΥΑ), Υπαξιωµατικών 
∆ιοικητικών (ΣΥ∆), της Πολεµικής Αεροπορίας Ακαδηµαϊκού Έτους 2018 – 19». 
 
 Έχοντας υπόψη: 
  
 α. Το Ν.1294/1982 «Συµπλήρωση των διατάξεων της νοµοθεσίας περί 
Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων» που αναφέρονται στην εισαγωγή σπουδαστών 
στη Σχολή» (ΦΕΚ 122/ 4-10-1982 Τεύχος Α'). 
 
 β. Την µε αριθ. Φ.337/101/302444/ Σ.2391/23 Απρ 18/ΓΕΕΘΑ/Β2 
(Αριθµός Εγκυκλίου 13/2018) 
 
                γ. Το Φ.330.5/20/13301/Σ.1858/4 Ιουλ 18/ΣΣΕ/∆ΙΠΡΟ, έγγραφο της 
Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων. 

 

  
  
  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 Πίνακα Αποδεκτών Β΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Β2/1 
ΚΟΙΝ:  ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ 
  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ – ∆ΙΑΚΛΑ∆ΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
  Τηλ.: 210-6574234 
  Φ.337.1/189/313282 
  Σ.4687 
  Αρ. Εγκυκλίου: 27 
  Αθήνα, 13 Ιουλ 18 
  
ΘΕΜΑ: Συµπληρωµατική Προκήρυξη ∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-

τριών Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ), 
Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), Ικάρων (ΣΙ), Αξιωµατικών 
Σωµάτων (ΣΣΑΣ), Αξιωµατικών Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των 
Ανωτέρων Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ), Στρατού 
Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεµικού Ναυτικού (ΣΜΥΝ), Πολεµικής Αεροπορίας 
(ΣΜΥΑ) 

 
 

                    Α∆Α: 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΟΘΧ6-ΨΘ9



-2- 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 1. Τον αριθµό των υποψηφίων που θα εισαχθούν στην Στρατιωτική Σχολή 
Ευελπίδων, κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2018-19, ανά κατηγορία, µετά την ανακατανοµή 
των θέσεων που δεν καλύφθηκαν από τους υποψηφίους της κατηγορίας Μον. 
Υπαξιωµατικοί του Σ.Ξ, σε ποσοστό 10% των θέσεων (Ν.2525/1997-ΦΕΚ 188/Α', 
Ν.2909/2001-ΦΕΚ 90/Α', Ν.3687/2008-ΦΕΚ 159/Α', Ν.4186/2013-ΦΕΚ 193/Α' όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 52 του Ν.4264/2014 -ΦΕΚ 188/Α') και σε ποσοστό 90% 
αυτών, σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα: 
 
  α. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ (ΣΣΕ) 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ 

10% 

90% 

10% 

     90% 2016 

(40%) 

2017 

(60%) 

2016 

(40%) 

2017 

(60%) 

1 Γενική Σειρά 4 5 77 1 1 19 

2 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1α 2 2 37 0 1 9 

3 Ν. 3648/08 άρθρο11 παρ. 1β 0 1 4 0 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1γ  4 1 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 136 33 

Μόνιμοι Υπξκοί ΣΞ (Ν. 1294/82) 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 136 34 

 
 

 2. Τονίζεται ότι, η παρούσα τροποποεί την κατανοµή της Εγκυκλίου 
13/2018 (Φ.337/101/302444/ Σ.2391/23 Απρ 18/ΓΕΕΘΑ/Β2), µόνο ως προς τον 
επιµερισµό των θέσεων των υποψηφίων για τη ΣΣΕ, αποδίδοντας στη γενική 
σειρά και τις ειδικές κατηγορίες της ΣΣΕ/ΟΠΛΑ και ΣΣΕ/ΣΩΜΑΤΑ, τις θέσεις που 
δεν καλύφθηκαν (23 θέσεις στα ΟΠΛΑ και 4 στα ΣΩΜΑΤΑ) των υποψηφίων της 
ειδικής κατηγορίας του Ν.1294/82 (Μόνιµοι Υπαξιωµατικοί του Στρατού Ξηράς), 
όπως καθορίστηκε στην Ε∆ΥΕΘΑ 13/2018, παρ. 7. 
 

                           Πάνος Καµµένος 
  Ακριβές Αντίγραφο                                          Υπουργός Εθνικής Άµυνας  
   
   
 
  Τχης (ΠΖ) Αθανάσιος Κωστάκος  
           Επιτελής Β2  
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΘΧ6-ΨΘ9



-3- 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 
Α/Α ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΤΙΤΥΠΩΝ 

1. 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ '''∆'' ΓΕΕΘΑ  

(Υπηρεσίες ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ) 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

2. ΠΡΟΕ∆ΡΙΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδροµείου 

3. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

∆ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ (Για διανοµή στα Γεν. Λύκεια – ΕΠΑΛ 
όλης της χώρας µέσω του σχολικού δικτύου) 

ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙ∆ΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 (Για διανοµή στα Λύκεια εξωτερικού µέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδροµείου) 

1 Οπτικός δίσκος 

 

 

1 Οπτικός δίσκος 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 1 Οπτικός δίσκος 

5. ΣΓ/ΥΕΘΑ – ΑΝΥΕΘΑ Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

6. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ ΚΟΙΝΟΥ ΥΠΕΘΑ  

(ΑΘΗΝΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

2 Οπτικοί δίσκοι 

7. ΓΕΕΘΑ/Β2 – ΓΕΣ/∆ΕΚΠ – ΓΕΝ/Β2 – ΓΕΑ/Β2 Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

8. ΓΕΕΘΑ/Ε΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Τµήµα ΑΚΑΜ (Για ενηµέρωση 
όλων των ΑΚΑΜ) 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

9. ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΩΝ Ε∆ Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

10. ΣΣΕ - ΣΝ∆ – ΣΙ - ΣΣΑΣ - ΣΑΝ - ∆ΑΕ -ΣΜΥ – ΣΜΥΝ-
ΣΤΥΑ-ΣΥ∆ 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΘΧ6-ΨΘ9


		2018-07-13T11:13:49+0300
	Athens




